
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DELLO SVILUPPO
E TASK FORCE OCCUPAZIONE
15AN

15AN.2017/D.00144 3/2/2017

201700562 2017 15.03 U59266 € 10.000.000,00

1

Maria Teresa Lavieri 15/02/2017

D.G.R. n. 577/2015 - Avviso Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione”. Scorrimento
graduatoria di cui all’elenco B approvato con determinazione dirigenziale n. 15A2.2016/D.00507 del 22/04/2016.

X



 

Pagina 2 di 7 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazioni, concernente la 

“Riforma dell’organizzazione regionale”; 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 avente ad oggetto: 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. 539 del 23.04.2008 concernente la modifica dell’iter procedurale dei 

provvedimenti di impegno e di liquidazione di spesa ed avvio del sistema 

informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

VISTE la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 con la quale è stata definita la 

denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti regionali delle Aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca; 

VISTA  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

VISTA  la D.G.R. n. 691 del 26 maggio 2015 avente ad oggetto “D.G.R. n. 689/2015 di 

Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree 

istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamento 

incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 di rettifica della DD.GG.RR. n. 689/2015 e 

n. 691/2015; 

VISTA la D.G.R. n. 75 del 2 febbraio 2016 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 689/15 - 

modifica delle declaratorie dei compiti degli uffici "Politiche di Sviluppo e 

Task Force Occupazione" e "Politiche del Lavoro" del Dipartimento Politiche 

di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca”; 

VISTA la D.G.R. n. 624 del 7 giugno 2016 avente ad oggetto "dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali 

della presidenza della giunta e della giunta regionale. Modifiche alla D.G.R. n. 

689/15; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 riguardante il nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata; 

VISTA  la L.R. 9 febbraio 2016, n. 3 “Legge di stabilità regionale 2016”; 

VISTA la L.R. 9 febbraio 2016, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la D.G.R. n. 111 del 10/02/2016 con la quale è stata approvata la ripartizione 

finanziaria in capitoli della legge concernente “Bilancio di previsione 

pluriennale 2016/2018”; 

VISTA la L.R. n. 26 del 02/12/2016, avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di 

previsione pluriennnale 2016/2018 e disposizioni in materia di trasporto; 

VISTA la D.G.R. n. 1403 del 05/12/2016 avente ad oggetto: L.R. n. 26 del 02/12/2016 

avente ad oggetto "Variazione al Bilancio di previsione pluriennnale 

2016/2018 e disposizioni in materia di trasporto";   

VISTA la L.R. n. 29 del 23/12/2016, avente per oggetto “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’anno finanziario 2017 - D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i. – allegato 4/2 punto 8”; 

VISTA la L.R. n. 32 del 30/12/2016 recante l'approvazione dell'Assestamento del 

Bilancio di Previsione Pluriennale 2016/2018"; 

VISTA la D.G.R. n. 1529 del 30/12/2016 con la quale è stata approvata la ripartizione 

finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle missioni, 

programmi e macroaggregati variati, della L.R. n. 32 del 30/12/2016 

concernente l'approvazione dell'Assestamento del Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2016/2018; 

VISTA la D.G.R. n. 577 del 29/04/2015 con la quale è stato approvato l’Avviso 

Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di 

agevolazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 1752 del 29/12/2015 avente ad oggetto: “D.G.R.. N. 577/2015 

Avviso Pubblico Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di 

agevolazione. Assegnazione ulteriore dotazione finanziaria”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 15AN.2016/D.00507 del 22/04/2016 con la 

quale sono stati approvati gli esiti della valutazione delle domande di 

agevolazione pervenute entro il 30/10/2015, sulla base dei risultati di cui agli 

articoli 27 e 28 dell’Avviso Pubblico Piani di Sviluppo Industriale i cui risultati 

sono stati riportati nei seguenti elenchi allegati alla medesima determina 

dirigenziale: 

- Elenco A: graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad 

agevolazione e rientranti nella dotazione finanziaria;  

- Elenco B: graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad 

agevolazione ma non rientranti nella dotazione finanziaria;  

- Elenco C: elenco dei Piani di sviluppo industriale non ammissibili ad 

agevolazioni per mancanza dei requisiti di partecipazione e/o il mancato 

raggiungimento dei punteggi parziali e/o complessivi minimi di cui all’art. 

10 comma dell’Avviso Pubblico de quo; 

VISTA la D.G.R. n. 600 del 31/05/2016 avente ad oggetto: “D.G.R. N. 577/2015 

Avviso Pubblico Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di 

agevolazione. Integrazione dotazione finanziaria” con la quale è stato 

deliberato di assegnare all’Avviso Pubblico di che trattasi l’ulteriore somma di 

€24.304.841,58 per finanziare, fino al raggiungimento della dotazione 

finanziaria messa a disposizione, i piani di sviluppo industriale collocati in 



 

Pagina 4 di 7 

posizione utile, in base al punteggio ottenuto, nell’elenco B approvato con la 

richiamata determinazione dirigenziale n. 15AN.2016/D.0507 del 22/04/2016; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 15AN.2016/D.00869 del 09/06/2016, pubblicata 

sul B.U.R. n. 24 del 01/07/2016 con la quale, in attuazione di quanto disposto 

dalla D.G.R. 600/2016, è stato approvato, tra l’altro, lo scorrimento dei piani di 

sviluppo industriale ammissibili ad agevolazione, arrivando a scorrere, in 

funzione della dotazione finanziaria disponibile, alla posizione n. 11 dell'elenco 

B di cui determinazione dirigenziale n. 15AN.2016/D.0507 del 22/04/2016 

VISTA le determinazioni dirigenziali di seguito elencate, con le quali sono state 

escluse dall’elenco A, approvato con Determina Dirigenziale n. 

15AN.2016/D.00507 del 22/04/2016 pubblicato sul B.U.R. n. 16 del 

27/04/2016 le imprese di seguito riportate con il relativo importo finanziario  

- Biocart S.r.l. giusta determinazione n. 15AN.2017/D.00025 del 13/1/2017, 

a cui era stato assegnato provvisoriamente un contributo in conto capitale 

di €. 980.343,80; 

- Publisys S.p.A. giusta determinazione n. 15AN.2017/D.00028 del 

13/1/2017 a cui era stato assegnato provvisoriamente un contributo in 

conto capitale di €. 730.820,60; 

- Doc Airconcrete S.r.l. giusta determinazione n. 15AN.2017/D.00026 del 

13/1/2017, a cui era stato assegnato provvisoriamente un contributo in 

conto capitale di €. 1.275.526,22; 

CONSIDERATO che già in data 09/09/2016, con nota a mezzo pec prot. n. 139274, la Biocart 

S.r.l. chiedeva di essere esclusa dalla graduatoria pubblicata sul sito web della 

regione non potendo ottemperare a quanto richiesto per la sottoscrizione 

dell'atto di adesione e obbligo; 

CONSIDERATO  che, a seguito della notifica della determina di esclusione di cui sopra: 

 la Publisys S.p.A. con nota pec del 27/01/2017 acquisita al prot. n. 14480 

confermava la volontà di non usufruire delle agevolazioni di cui trattasi;  

 la Doc Airconcrete S.r.l. con nota del 01/02/2017 acquisita al prot. n. 

18498/15AN confermava di non essere più interessata alla realizzazione 

del programma d'investimento candidato; 

CONSIDERATO che a seguito della conferma di rinuncia delle agevolazioni da parte delle 

imprese escluse di cui sopra, si rende immediatamente disponibile, in 

attuazione di quanto disposto all’art. 37 comma 6 dell’Avviso Pubblico di che 

trattasi, la somma di € 2.986.690,61, per lo scorrimento della graduatoria di cui 

all’elenco B approvato con Determina Dirigenziale n. 15AN.2016/D.00507 del 

22/04/2016 sulla prenotazione d'impegno n. 88/2017 assunta con D.G.R. 

1752/2015 a valere sul capitolo 55121 missione 14 programma 03; 

VISTA  la D.G.R. n.1534 del 19/12/2016 con la quale si prende atto del Protocollo 

d'intesa tra Regione Basilicata, il Ministero dell'Economia e delle Finanze e il 

Ministero dello Sviluppo Economico sottoscritto in data 21/12/2016 e delle 

schede in esso allegate, con le quali sono individuati gli interventi rientranti 

nella prima quota assegnata, pari ad €. 67.719.093,36, della dotazione 

complessiva del Fondo attribuito alla Regione Basilicata con DM 14/09/2016; 

PRESO ATTO che tra gli inteventi approvati dal Protocollo d'Intesa d'intesa sottoscritto tra 

Regione Basilicata, il Ministero dell'Economia e delle Finanze e il Ministero 



 

Pagina 5 di 7 

dello Sviluppo Economico sottoscritto in data 21/12/2016, di cui si è preso atto 

con la richiamata D.G.R. 1534 del 19/12/2016, è stato inserito lo scorrimento 

della graduatoria di cui all’elenco B allegato alla determinazione dirigenziale n. 

15A2.2016/D.00507 del 22/04/2016 a valere sull'Avviso pubblico - “Piani di 

Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione" approvato 

con D.G.R. n. 577/2015 per una dotazione complessiva di € 10.000.000 

disponibile sullo stanziamento del capitolo 59266 missione 15 programma 03; 

RITENUTO pertanto di poter scorrere, in attuazione di quanto disposto dall’art. 37 comma 1 

e 6 dell’Avviso Pubblico approvato dalla DGR n. 577/2015, nonché da quanto 

previsto dal Protocollo d'Intesa d'intesa sopra richiamato di cui si è preso atto 

con la richiamata D.G.R. 1534 del 19/12/2016, la graduatoria di cui all’elenco 

B approvato con determinazione dirigenziale n. 15A2.2016/D.00507 del 

22/04/2016 fino alla concorrenza della dotazione finanziaria disponibile pari ad 

€. 12.986.690,61; 

VISTO l’elenco, allegato 1 al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale, dei piani di sviluppo industriale dell’elenco B di che trattasi che, a 

seguito dello scorrimento, sulla base del contributo ad essi assegnato possono 

essere finanziati per intero, impegnando una dotazione finanziaria di 

€12.693.742,05 che risulta inferiore all’importo resosi disponibile di 

€12.986.690,61; 

VISTO che la somma di € 12.693.742,05 trova copertura finanziaria per €2.693.742,05 

sulla prenotazione d'impegno n. 88/2017 assunta con D.G.R. 1752/2015 a 

valere sul capitolo 55121 missione 14 programma 03 e per €10.000.000 sulla 

disponibilità dello stanziamento del capitolo 59266 missione 15 programma 03 

del bilancio di previsione Pluriennale 2016/2018, sull’esercizio finanziario 

2017; 

RITENUTO di prenotare la somma di €. 10.000.000,00 sul capitolo 59266 missione 15 

programma 03 del bilancio di previsione Pluriennale 2016/2018 a valere 

sull’esercizio finanziario 2017; 

CONSIDERATO altresì che la inclusione di ciascuna impresa nella graduatoria di cui all’elenco 

allegato 1 al presente provvedimento è da intendersi provvisoria in quanto la 

successiva emanazione del provvedimento di concessione di cui all’art. 29 

comma 12 dell’Avviso de quo è subordinata al rispetto delle disposizioni di cui 

al medesimo art. 29; 

 

DETERMINA 

per tutto quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. di scorrere, in attuazione di quanto disposto dall’art. 37 comma 1 e 6 dell’Avviso Pubblico di 

approvato dalla DGR n. 577/2015 e di quanto previsto dal Protocollo d'Intesa di cui si è preso 

atto con la D.G.R. 1534 del 19/12/2016, la graduatoria di cui all’elenco B approvato con 

determinazione dirigenziale n. 15AN.2016/D.00507 del 22/04/2016 fino alla concorrenza della 

dotazione finanziaria di € 12.693.724,05 così come riportato nell’allegato 1 al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di stabilire che la somma € 12.693.742,05 trova copertura finanziaria per € 2.693.742,05 sulla 

prenotazione d'impegno n. 88/2017 assunta con D.G.R. 1752/2015 a valere sul capitolo 55121 



 

Pagina 6 di 7 

missione 14 programma 03 e per €10.000.000 sulla disponibilità dello stanziamento del 

capitolo 59266 missione 15 programma 03 del bilancio di previsione Pluriennale 2016/2018, a 

valere sull’esercizio finanziario 2017; 

 

3. di prenotare la somma di €. 10.000.000,00 sul capitolo 59266 missione 15 programma 03 del 

bilancio di previsione Pluriennale 2016/2018 a valere sull’esercizio finanziario 2017; 

 

4. di dare atto, in attuazione di quanto disposto all’art. 29 dell’Avviso medesimo, che la 

inclusione di ciascuna impresa nella guaduatoria di cui all’elenco allegato al presente 

provvedimento è da intendersi provvisoria in quanto l’emanazione del provvedimento di 

concessione di cui all’art. 29 comma 12 dell’Avviso de quo è subordinata al rispetto delle 

disposizioni di cui al medesimo art 29; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR della Basilicata e sul sito istituzionale 

Regione Basilicata.

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Lo Vecchio Giandomenico Marchese



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R. n. 577/2015 - Avviso Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione”. Scorrimento
graduatoria di cui all’elenco B approvato con determinazione dirigenziale n. 15A2.2016/D.00507 del 22/04/2016.

Anna Roberti 07/02/2017

Giandomenico Marchese


